SECUNDVM LVCAM

Obeth, quod est seruitus. {Qui fuit Booz, quod est fortis. {Qui fuit Salmon, quod est sensibilis, vel pacificus. {Qui fuit Naon, quod est augurium, vel serpentius. {Qui fuit Aminadab, quod est populus volucarius. {Qui fuit Ará, quod est eretus, vel excelsus. {Qui fuit Esron, id est sagitta. {Qui fuit Phares, quod est diuino. {Qui fuit Iudea, id est confitens.

suit Phares, qui fuit Iudea, qui fuit Isaac, qui fuit Abraham, qui fuit supplanted. {Qui fuit Isaac, quod est Tare, qui fuit Phalech, qui fuit Heber, qui fuit Sale, qui fuit Chainam, qui fuit Arphaxat, qui fuit Sem, qui fuit Noe, qui fuit Lamech, qui fuit Mathusalem, qui fuit Enoch, qui fuit Iareth,

CHRYS. Matthaeus quidem tamen qui Iudeis scribat, nihil statuit vterius scribere, nisi qd ab Abraham & David Christum processerat: hoc enim maxime placabat Iudeos. Lucas vero sicut qui omnibus communiter loquebatur vterius proponit sermonem artingens sicut ad Adam. vnde sequitur. {Qui fuit Thare.} GLO. Quod interpretatur exploratio, si nequiritur. {Qui fuit Nachor, quod est regnus lux. {Qui fuit Seruth, quod est corrigia, vel comprehensio lorum, vel per se. {Qui fuit Ragau, quod est ager, vel pacificus. {Qui fuit Phales, quod est dividens, vel diuisus. {Qui fuit Heber, quod est transitus. {Qui fuit Sale, quod est tollens. {Qui fuit Chai-nan, quod est lamentatio, vel possestorum. BEDA. Nomē & generatio Chainan iuxta hebraicam veritatem neque in Gene-si, neque in verbis dierum invenitur, sed Arphaxat Selaa, vel Sal-e filium nullo interposito perhibetur. Scito ergo Lucas hanc generationem de lxx. Interpretem editione sumptuosa, vbi scriptum est. Arphaxat. xxxv. annorum generu[m] Chainan, & ipse Chainan, cum xxxv. fuerit annorum generu[m] Sale. Sequitur.

{Qui fuit Arphaxat.} GLO. Quod est fanas depopulatione, {Qui fuit Sem, quod est nomen, vel nominatus. {Qui fuit Noe, quod est requies. AMBR. Noe quidem iusti inter dominicas generationes commemoratione non debuit pratermitti, ut quia adficatur ecclesiæ fabiatur, cum fuit generis auctorem premissemus videatur, qd in typo ante fundauerat. {Qui fuit Lamech.} GLO. quod est humiliatum, vel percutientem perculsum, vel humiliatum, nulo interposito perhibetur. A M B R O. Huius vlera dilatuum numerantur, vniq[ue] annis, vniq[ue] Christus unus, cuius vita nullam sentit aetatem, maioribus quoque suis, non sensib[ile] videtur. {Qui fuit Enoch,} & hic pietatis dominica, & diuinitatis maneflū in dicim[us] ei, eo qd nec mortem senserit, dñs, & ad colum remeauerit, cuius generis auctor raptus ad celum est, vnde manifestum est Christum portuisse non mori, sed voluisse vt nobis mors illa prodefferet. & ille quidem raptus ne malitia mutaret cor eius. dñs autem quem malitia feculi mutare non poterat, eo vnde venerat, natura sua maiestate remeauerat. BEDA. Pulchre autem a baptizato Dei filio sicut ad Deum patrem ascensio lxx. gradu Enoch ponit, qui dilata morte transflatus est in paradisum, ut significet eos qui in gratiam adoptionis filiorum ex aqua & spiritu sancto regenerantur: interim post corporis absolutionem aeternam suscipiunt in requie. Sepuaginatus enim propter separacionem sabbati illorum requiem significat, qui iuuante Dei gratia decalogum legis impluerat. GLO. Interpretatur autem Enoch dedicatio. {Qui fuit Iareth,} quod est defendens, sive continens. {Qui fuit Malaleel,} quod est laudatus Dei, vel laudans Deum. {Qui fuit Chainan,} vbi supra. {Qui fuit Enos,} id est homo desperans, vel violenter. {Qui fuit Seth,} quod est positio, sive profutus. AMBR. Seth posterior filius Adæ, non sicut, vt cum duas sint populi generationes, significaretur in typo in posteriori potius quam in priore generatione Christum numerandum. Sequitur. {Qui fuit Adam,} GLO. Quod homo vel terrenus, vel indigenus. {Qui fuit Dei,} AMBR. Quod pulchritus potius conuenienter, quam verna-facta generatio a Dei filio inciperet, & vise ad Dei filium ducetur, creatusque procederet in figura, vt natu[r]a in veritate sequatur, ad imaginem factus preterit, propter quem Dei imago descederet? Putauit etiam Lucas ad Deum Christi originem referendam, qd verus Christi generator Deus sit, vel f[er]m generationem veram pater, vel f[er]m lauaci & regenerationem mylici auctor munis. Et idea non a principio generationem eius ceperit describere, sed postea qd baptisma eius explicuit, vt f[er]m naturam, & f[er]m gloriam Dei filium demonstraret. Quod autem euidentius diuinis generationis indicium, qd de generatione dicturus patrem promisit loquentem: Tu es filius meus dilectus. AVG. de Conseruacione Satis etiam per hoc demonstravit, nō se dixisse Joseph filium Hely, quod de illo genitus, sed quod ab illo potius illi fuerit adoptatus, cum etiam ipsum Adam filium dixit, cum sit fa-